Περὶ δὲ γε πνευματικοῦ λειτουργήματος, ἐγγύς
 τοῦ ἀχειροτονήτως ἐνεργούντος τῷ ἁμαρτήματι,
 καὶ ὁ δὲ προτροπῆς ἀρχιερέως καὶ ἐντάλματος
 ἐνεργῶν. Ὅτι τοῦτο τὸ λύειν τε καὶ δεσμεῖν, μόνον
 τῶν ἐπισκόπων ἔστι, καὶ διάφοροι περὶ τοῦτου
 κανόνες φασί. Καὶ δῆλον ὡς καὶ τοῖς ἀποστόλοις
 μόνους τοῦτο δίδεται παρὰ Χριστοῦ τοῦ Θεοῦ ἡμῶν·
 τῶν ἀποστόλων δὲ διάδοχοι οἱ ἐπίσκοποι. Ὅθεν οἱ
 πρεσβύτεροι ὡς τῶν ἐβδομήκοντα τὴν τάξιν ἐπέ-
 χοντες, οὐκ ἔχουσι ἀδειαν Πνεῦμα διδύνασι, τουτίστι
 χάριν, καὶ ἢ χειροτονεῖν, ἢ μύρον ποιεῖν, ἢ λύσειν
 δίδοναι ἁμαρτιῶν ἐν Πνεύματι, ὡς οὐδὲ Φίλιππος
 τῶν ἐπὶ τὴν δύνατον τοῦτο· ἐπιθέσει δὲ χειρῶν ἐπί-
 δου τοῦτο Πέτρος καὶ Ἰωάννης, καὶ οἱ λοιποὶ τῆς
 δωδεκάδης ἀπόστολοι, καὶ οἱ τούτων διάδοχοι τῆς
 ἐπισκοπῆς. Ὅθεν καὶ ἐκ τῶν ἐβδομήκοντα πολλοὺς
 ὕστερον οὗτοι ἐπισκόπους ἐχειροτόνησαν. Διὸ οὐκ
 ἔχουσι τῇ χειροτονίᾳ τὸ λύειν καὶ δεσμεῖν οἱ πρε-
 σβύτεροι, ἀλλ' οἱ ἐπίσκοποι μόνοι. Προτροπῇ μόντοι
 τῶν ἐπισκόπων ἦτοι ἐντάλματι κατ' ἀνάγκην, ὡς
 οἱ κανόνες φασί, δύνανται τοῦτο καὶ πρεσβύτεροι

gerens erga res non suas, quanto magis condemna-
 bitur qui contumeliose res divinas et cœlestes tra-
 ctat, et quod sceleratissimum est et improbatissimum erga
 ipsa opera soli Deo propria? Et si communicans
 tantum indigne condemnatur, multo magis qui
 indigne tractat. Et hæc de illis qui ordinationem
 receperunt, sive ante susceptos ordines peccaverint,
 sive post, omnes indigni; si modo ipsis pœnitentiæ
 et salutis cura supervenerit recedant ab exercendo
 sanctissima sacerdotii opera, et in confessione et
 luctu, Deum sibi propitium reddant. Nam ante pœni-
 tentiam ministerio sacro valedicere debent. Si vero
 quidam permissione Dei eo dementiæ et impudentiæ
 pervererint, ut, fidei abnegantes (fidei negatio
 est hoc) et religionem, privatim sacerdotii ordi-
 nem suscipiant, et munera exercent lingua et vox
 deficiunt ad dicendum quantum mereantur condem-
 nationem. Pejus enim faciunt quam ipsimet impij;
 et, quod solis proprium est dæmonibus, qui se
 transfigurant in angelos luminis, cum sint tene-
 brosi spiritus, isti pseudo-sacerdotes opera Dei
 simulant cum vere athei sint et Dei inimici. Illi
 autem non modo pœnam luent maximam et inenarra-
 bilem, pro tantis in divina blasphemis; non habent
 enim vocem Dei, nec agere possunt Dei opera,
 cum nunquam habuerint gratiam ordinis; sed
 insuper aliam dabunt pœnam propter eos quos
 deciperunt et quos certe aut baptizaverint aut ordi-
 naverint. Esti quidem nec ordinati nec baptizati:
 nemo enim dare potest quod non habet; et nemo
 aliquid valet accipere a non habente: etsi credat
 illum habere. Unde et deceptus est, et credens esse
 baptizatus vel sacerdos minime est; et hujus rui-
 næ causa est impostor. Homo enim nihil potest,
 quam quod a Deo accepit facere. « Sine me nihil
 potestis facere¹¹, » dicit Dominus.

Ad ministerium sacrum quod attinet, i' em est
 quoad peccatum de eo qui ministrat absque ordi-
 natione et de eo qui agit in sacris sine admonitu
 vel jussione archiepiscopi: quia solvere et ligare
 solum episcoporum est, ut diversi de hoc habent
 canones. Et illud certum quod solis apostolis hanc
 potestatem dedit Christus Deus noster: apostolorum
 autem successores sunt episcopi. Unde et presbyteri
 qui horum septuaginta discipulorum locum tenent
 non possunt Spiritum dare, hoc est gratiam, neque
 ordinare, neque oleum consecrare, neque absolu-
 tionem peccatorum concedere in Spiritu; sicut
 nec Philippus potuit unus e septem diaconis, sed
 hoc donaverunt Petrus et Joannes impositione
 manuum, et cæteri apostoli e numero duodecim,
 et eorum successores in episcopatu. Unde et plures
 e septuaginta illis apostoli ordinarunt episcopos.
 Quare vi ordinationis presbyteri non possunt sol-
 vere et ligare, pssunt vero episcopi solummodo.
 Admonitu autem episcoporum vel jussione, cum
 necessitas fuerit, sancti canones volunt presbyteros

¹¹ Juan. xv, 5.

Illud quoque operari. Sed hujusmodi facultates concedi debent ab episcopis, quibus plerumque majora reservantur; etenim presbyteris non licet in omnibus judicare. Et inprimis crimina negationis, et homicidii, et peccata sacerdotum, nem perjuriam et alia quedam non possunt absolvere, nisi soli episcopi. Si ergo et qui munus acceperunt commissum jussiones capessere debent, quam facultatem omnia solvendi habebunt qui muneris sunt expertes? Et si quis sanctus non sit, quanto magis hac carebit facultate? Quare et isti condemnabuntur sicut et illi qui munus non ordinati exercent: Si cui autem occurrat in necessitate nondum a suprema auctoritate licentiam accepisse pro gravi casu aliquorum, hos utique remittet ad episcopum, aut habenti facultatem cum munere sacro litteris commissam. Illud sæpe accidere videmus sapientibus monachis et cautis. Illi autem curam habeant nunquam per seipso absolvendi et seipso nunquam dicant spirituales, quia illud non habent, sed tantum secundum necessitatem accipiunt. Dum vero se non esse spirituales confitentur, omni ope nitantur proponere quæ conferunt ad salutem. Unde si prope adsit sacrorum rituum minister, illic mittant pœnitentem: si vero non præsto sit, tunc recipiant, et curent ut loquatur Patri eorum spirituali. Sed illi omnes quos acceperint vel audierint, curent remittere ad eos qui ex Deo facultatem solvendi habent, et sic absolutio erit securâ. Quia vero monachis qui non sunt sacerdotes archiepiscopi concedunt aliquando cooperari ad pœnitentiam, et accipere licentias, illud nobis minime videtur esse valde necessarium, cum oporteat ut habens a radice has licentias, benedict et preces recitet, et admittat ad participationem mysteriorum eos qui postulant; uno verbo ut sit sacerdos, offerens et mediatoris partem habens pro pœnitentibus deprecari. In necessitate autem cum potissimum nullus adest aptus a sacerdotibus, conceditur monachis sapientibus facultas et licentia ad hoc munus, sed non ita ut solvant ex seipsis, sed ut pro loco rationem reddant archiepiscopo qui ipse totam causam instruct. Sed et sacerdote opus est hujus ministerii adjutore ut ab eo fiant quæ necessaria sunt: preces nempe absolutionis, participatio mysteriorum et omnia utilia erga pœnitentem, et sanctum oleum cum cæteris sacerdotibus, uno verbo omnia alias præscripta, quæ quidem sacerdotum præstat. Ego vero in his maxime vereor; sed mihi non videtur necessarium opera quæ ad pœnitentiam spectant ab illo fieri qui non sit sacerdos: hæc enim plane ad sacerdotium spectant.